関係中学校長 様

岩手県中学校体育連盟

会 長  橋 場 中 士

令和５年度岩手県中学校新人大会

外部・校外コーチのベンチ入りについて

本年度の外部・校外コーチのベンチ入りを次のように定めますので，各学校

での手続きをお願いいたします。

なお，大会等でのトラブルが発生しないように，各学校のコーチへのマナー

等の指導を徹底していただくようお願いいたします。

１ 出場校校長の任命を受け，県中体連の許可を受けた者。

２ 出場校校長の任命を受け，大会委員長又は審判長の許可を受けた者。

３ 大会期間中においてのコーチの言動が，教育的にふさわしくない場合や，

学校役員としてふさわしくないと判断された場合は，コーチの資格を失格

させる場合もある。

※ なお，出場校校長が発行する「外部・校外コーチ任命承認願」を，参加申込

時に提出して下さい。